ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường,  ngày       tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt đối tượng được hỗ trợ xây dựng homestay

phục vụ khách du lịch tại bản Chu Va 6 - xã Sơn Bình theo Đề án

phát triển du lịch gắn với bảo tồn phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc

huyện Tam Đường giai đoạn 2021 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-UBND ngày 22/01/2021 của UBND huyện về

việc phê duyệt “Đề án phát triển du lịch gắn với bảo tồn phát huy bản sắc văn

hóa các dân tộc huyện Tam Đường giai đoạn 2021  - 2025”;

Căn cứ Quyết định số 3620/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 về việc giao dự

toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 861-TB/HU ngày 24/6/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy tại Hội nghị ngày 24/6/2024;

Xét Tờ trình số 04/TTr-UBND ngày 18/01/2024 của UBND xã Sơn Bình về

việc xin hỗ trợ phát triển mô hình homestay tại bản Chu Va 6, xã Sơn Bình và đề

nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đối tượng được hỗ trợ xây dựng Homestay phục vụ khách

du lịch tại bản Chu Va 6 - xã Sơn Bình theo Đề án phát triển du lịch gắn với bảo

tồn phát huy bản sắc văn hóa các dân tộc huyện Tam Đường giai đoạn 2021 -

2025, cụ thể như sau:

1. Hỗ trợ hộ gia đình xây dựng homestay phục vụ khách du lịch tại bản Chu

Va 6 - xã Sơn Bình: (Có danh sách kèm theo).

2. Số tiền hỗ trợ: 50 triệu đồng/hộ gia đình.

3. Hình thức hỗ trợ: Hỗ trợ bằng tiền mặt.

4. Thời gian thực hiện: Năm 2024.

Điều 2. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, hộ gia đình được hỗ trợ thực

hiện nghiêm túc các nội dung sau:

2

1. Hộ gia đình được hỗ trợ tuân thủ cam kết, thực hiện xây dựng homestay

đảm bảo tiến độ; chịu hoàn toàn trách nhiệm và nộp trả lại ngân sách nhà nước kinh

phí được hỗ trợ nếu vi phạm cam kết.

2. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thực hiện và thanh

quyết toán đúng theo quy định hiện hành; Phối hợp với UBND xã Sơn Bình đôn

đốc, hướng dẫn các hộ gia đình được hỗ trợ thực hiện xây dựng Homestay đảm

bảo tiến độ, đúng cam kết; thu hồi tiền hỗ trợ nếu các hộ vi phạm cam kết; báo

cáo tiến độ, kết quả thực hiện về Phòng Văn hoá và Thông tin huyện.

3. Giao Phòng Văn hoá và Thông tin huyện có trách nhiệm kiểm tra, giám

sát việc triển khai thực hiện của cơ quan, đơn vị liên quan, các hộ gia đình được

hỗ trợ; tổng hợp báo cáo kết quả UBND huyện; đề xuất xử lý nếu phát hiện vi

phạm trong việc thực hiện hỗ trợ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện; Trưởng phòng: Văn hóa và

Thông tin, Tài chính - Kế hoạch huyện; Giám đốc: Trung tâm Văn hóa, Thể thao

và Truyền thông, Kho bạc Nhà nước huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên

quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT: HU, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, P.CT UBND huyện;

- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;

- Trung tâm VH, TT&TT huyện;

- UBND xã Sơn Bình;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Hộ gia đình được hỗ trợ;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2024-10-07T14:35:32+0700

		2024-10-07T15:24:51+0700

		2024-10-07T15:24:51+0700

		2024-10-07T15:24:51+0700